2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.05.2025

№ 175
п. Палатка

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
бюджета муниципального образования «Хасынский
муниципальный округ Магаданской области»
муниципальным унитарным предприятиям
Хасынского муниципального округа Магаданской
области на финансовое обеспечение затрат,
связанных с модернизацией и реконструкцией
объектов инженерной и коммунальной
инфраструктуры в населенных пунктах
муниципального образования «Хасынский
муниципальный округ Магаданской области»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ                      «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании Устава муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» муниципальным унитарным предприятиям Хасынского муниципального округа Магаданской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с модернизацией и реконструкцией объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 25.03.2024                    № 131 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» муниципальным унитарным предприятиям Хасынского муниципального округа Магаданской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с модернизацией и реконструкцией объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.

                   Глава

Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова